

Бухгалтерский баланс Банка «Асака» за 1 квартал 2016 года

тыс.сум

Активы		
1	Наличность и другие платежные документы	100 962 270
2	Денежные средства в Центральном Банке РУз	1 205 995 244
3	Средства в других банках	797 814 856
4	Ценные бумаги купли-продажи, чистые	44 800 000
5	Драгоценные металлы, камни и монеты для купли продажи, чистые	885
6	Обязательства клиентов по траттам под аккредитив и/или трастовые документы, а также непогашенные акцепты банка, чистые	1 418 934 481
7	Купленные по сделкам Репо ценные бумаги, чистые	0
8	Кредиты к получению, чистые	3 668 034 331
9	Лизинг (финансовая аренда), чистые	137 143 337
10	Кредиты и лизинг в процессе судебного разбирательства, чистые	21 925 516
11	Инвестиции в зависимые хозяйственные общества, совместные предприятия и дочерние хозяйственные общества, чистые	153 168 448
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы к получению, чистые	86 241 254
13	Имущество банка – Чистые	96 288 908
14	Нематериальные активы – Чистые	1 045 926
15	Другое собственное имущество банка - Чистые	157 806 154
16	Нереализованная прибыль при ревальвации производных Инструментов	9 371 191
17	Правительственные счета	702 389
18	Другие активы – Чистые	153 550 307
	ИТОГО АКТИВЫ	8 053 785 497
ПАССИВЫ		
	Обязательства	
1	Депозиты до востребования	1 569 800 017
2	Сберегательные депозиты	13 314 006
3	Срочные депозиты	2 188 922 921
4	К оплате в другие банки	358 186 091
5	Непогашенные акцепты банка	0
6	Кредиты к оплате	1 370 791 643
7	Проценты к оплате	42 404 522
8	Начисленные налоги к оплате	2 112 601
9	Другие депозиты клиентов	945 696 537

10	Нереализованные убытки при ревальвации производных Инструментов	17 700 616
11	Правительственные счета – Доходы и другие поступления	805 272
12	Выпущенные банком ценные бумаги	189 182 500
13	Другие обязательства	399 203 825
Итого обязательств		7 098 120 552
1	Акции – обыкновенные	516 062 935
2	Акции – привилегированные	
3	Добавленный капитал	3 741 145
4	Резервный фонд общего назначения	41 806 958
5	Резервный фонд льготного кредитования малых предприятий	36 112 727
6	Резерв на девальвацию	165 167 391
7	Нераспределенная прибыль	148 402 440
8	Излишки оценочной стоимости	44 371 319
Итого акционерного капитала		955 664 945
Итого обязательств и акционерного капитала		8 053 785 497

Главный бухгалтер

Галинова З.А.

Отчет о прибылях и убытках за 1 квартал 2016 года.

тыс. сум

1	Процентные доходы	156 155 151
2	Процентные расходы	103 840 362
3	Чистый процентный доход	52 314 789
4	Чистый процентный доход после вычета резерва возможных убытков	46 441 263
5	Всего беспроцентных доходов	50 169 530
6	Итого: Доходы	96 610 793
7	Всего беспроцентных расходов	13 335 607
8	Чистый доход до понесения операционных расходов	83 275 186
9	Всего операционных расходов	46 946 340
10	Чистый доход без учета подоходного налога	36 328 846
11	Оценка подоходного налога	-5 686 151
12	Чистый доход (убыток) на отчетный период	30 642 695

Главный бухгалтер

Галинова З.А.